
 

Originale 

 

COMUNE DI MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.8 
 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL DUP 2024/2026           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti quindici 

si è riunita in audio-videoconferenza la Giunta comunale, ai sensi del Regolamento Consiglio 

comunale n. 5 del 28.04.2022.  

Alla seduta sono contemporaneamente collegati in modalità audio-video, mediante applicazione 

What’s Up, i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco  Sì 

2. VINETTI Mauro - Assessore  Sì 

3. BALDI CINZIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste alla seduta, nel contesto del medesimo collegamento audio-video, l’infrascritto 

Segretario Comunale, Signor FRANCESCHINA Dr. Daniele, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale e che, preliminarmente, ha accertato l’identità dei partecipanti tramite 

riconoscimento video-facciale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MOGNAZ Alessandro, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 



 OGGETTO: VARIAZIONE AL DUP 2024/2026        

   

 

 

Il Sindaco 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 14.12.2023, con la quale sono 

stati approvati il Bilancio di Previsione 2024/2026 e il Documento Unico di Programmazione 

2024/2026; 

EVIDENZIATO che per questioni di carattere tecnico-organizzative si rende necessario ricorrere 

alla procedura della somministrazione di lavoro, per avvalersi di una figura professionale di 

categoria “C1” Istruttore Amministrativo”, mediante contratto di somministrazione a tempo 

determinato, per soddisfare le pubbliche esigenze collegate alle necessità di garantire i servizi 

dell’Ente ai cittadini, non fronteggiabili con il solo personale dipendente; 

 

ATTESO quindi che si rende necessario provvedere, tra gli altri, alla variazione del D.U.P. 

Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026 riportando nella sezione “Fabbisogno del 

Personale 2024/2026” detta forma di lavoro, di cui all’allegato A, quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

VISTO l’articolo 175 del decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 

servizio finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n.267/2000; 

 

Formula la seguente proposta di deliberazione 

 

 

1.  DI APPROVARE la variazione al Documento Unico di Programmazione 2024/2026, come 

da “Allegato A” quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio 

comunale, nei termini e con le modalità vigenti; 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul link 

“Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Miagliano. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

A questo punto 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

- VISTI i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio competente in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49, 1° 

comma,  del D.Lgs n. 267/2000; 

- CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa; 

 

 

Successivamente 

 

Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla necessità di provvedere a dare corso al 

deliberato, stante l’urgente necessità di prosieguo dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei 

contenuti. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ Alessandro 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

FRANCESCHINA Dr. Daniele 

 

 


